
Proposta Numero: DEL-1037-2025

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 837

DATA: 21/03/2025

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 
di Dirigente Medico - disciplina di Nefrologia. Nomina Commissione esaminatrice.

Sottoscritto digitalmente da:

dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022

con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario

con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Giuseppina Raimondi

Istruttore: Giuseppina Raimondi

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI

Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE B299545AE709AC7DD1335E93B89365A44DF6CCA952

2D9C64BBAEFACD270C6F83 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato  
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o 
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-1037-2025 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 di 
Dirigente Medico - disciplina di Nefrologia. Nomina Commissione esaminatrice.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  CHE:        
• con deliberazione D.G. n. 2652 del 25/10/2024 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 posti di Dirigente Medico disciplina di 
Nefrologia;

• il bando del concorso in argomento è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Puglia n. 88 del  
31/10/2024 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Speciale Concorsi ed esami n. 93 del 
22/11/2024;

• in  data  23/12/2024  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di  partecipazione 
relativamente al concorso sopra citato; 

• con deliberazione D.G. n.  111 del 16/01/2025 si  è proceduto all’ammissione/esclusione dei 
candidati;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso 
suindicato, prevista dall'art. 29 del DPR 483 del 10/12/1997, la quale deve essere composta da:
• un presidente: Dirigente Medico - Direttore di disciplina oggetto del concorso, nominato dal 

Direttore Generale della ASL;
• un componente: Dirigente Medico - Direttore di disciplina oggetto del concorso, sorteggiato tra 

il personale dipendente di altre strutture sanitarie pubbliche;
• un componente:  Dirigente Medico -  Direttore di  disciplina oggetto del  concorso,  designato 

dalla Regione;
• un segretario, funzionario amministrativo dell'Azienda, appartenente ad un livello non inferiore 

al settimo;

VISTO il verbale della Commissione di sorteggio, nominata ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 483/1997, 
la quale in data 10/02/2025 ha estratto i seguenti nominativi:

• Componente effettivo: Dr.ssa D’Elia Filomena - Direttore in servizio presso ASL Bari;
• 1°  componente  supplente:  Dr.ssa  Iacuzzo  Candida  -  Direttore  in  servizio  presso  Ospedale 

Ruggi d’Aragona;
• 2° componente supplente: Dr. Vernaglione Luigi - Direttore in servizio presso ASL Brindisi;
• 3° componente supplente: Dr. Pluvio Corrado - Direttore in servizio presso Ospedale dei Colli;

VISTA la designazione dell’Assessorato Regionale alle Politiche per la Promozione  della Salute 
delle Persone e delle Pari Opportunità, con la quale, giusta Determinazione Dirigenziale n. 94 del 
06/03/2025, sono stati designati:



• Componente effettivo: Dr. Campanella Mario - Direttore in servizio presso  ASL Pescara;
• 1° componente supplente: Dr. Marrocco Fulvio - Direttore in servizio presso ASL Roma 4;
• 2° componente supplente: Dr.ssa Auricchio Maria - Direttore in servizio presso ASL Napoli 3 

sud;
• 3° componente supplente: Dr. Chiarella Salvatore - Direttore in servizio presso AO Ciaccio 

Pugliese;

DATO ATTO CHE l’U.O. Concorsi e Assunzioni ha chiesto ai suddetti Direttori la disponibilità a 
ricoprire l’incarico di componente di Commissione esaminatrice del concorso de quo;

VERIFICATO CHE hanno  dato  la  propria  disponibilità  come  componenti  di  Commissione  i 
seguenti Direttori:
• sorteggio ASL Taranto:  Dr.ssa D’Elia Filomena, componente effettiva e    Dr.  Vernaglione 

Luigi,  2° componente supplente
• sorteggio regionale: Dr. Marrocco Fulvio - 1° componente supplente;

VISTA l'individuazione del Presidente della predetta Commissione nella persona del Dr. Morrone 
Luigi Francesco Pio - Direttore S.C. di Nefrologia,  ASL Taranto;

VISTA, altresì, l'individuazione, effettuata dall’Area Gestione del Personale, della Segretaria della  
Commissione:  Sig.ra  Donatelli  Anna,  Collaboratore  Amministrativo  Professionale,  in  servizio 
presso l’ASL Taranto;

CONSIDERATO CHE il bando del succitato concorso prevede, all’art. 9, che  nell’ambito della  
prova orale sarà altresì accertata la conoscenza della lingua inglese a livello iniziale e l’uso delle  
apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e per l’espletamento delle predette  
conoscenze la Commissione potrà essere integrata da membri aggiunti;

VISTA, pertanto, la necessità di integrazione della Commissione;

RITENUTO di individuare:
• la Dott.ssa Imperatrice Laura, assistente amministrativo, in servizio presso l’U.O. Assunzioni e 

Concorsi, quale componente aggiunto per la verifica della conoscenza della lingua straniera, 
essendo la stessa laureata in lingue e letterature straniere con una pluriennale esperienza nella 
docenza della lingua inglese;

• il  Dott.  Latagliata  Michele  collaboratore  tecnico  informatico,  in  servizio  presso  la  S.S.D. 
Ingegneria  Clinica  e  Sistemi  Informativi,  quale  componente  aggiunto  per  la  verifica  della 
conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Giuseppina Raimondi
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:



1. di  nominare,  ai  sensi  dell'art.  29  del  D.P.R.  n.  483  del  10/12/1997,  componenti  della 
Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 11 posti di Dirigente Medico - disciplina di Nefrologia, i Sigg.:

• Presidente:  Dr.  MORRONE  Luigi  Francesco  Pio  -  Direttore  S.C.  di  Nefrologia,  ASL 
Taranto;
• Componente  sorteggiato  dalla  ASL Taranto:  Dr.ssa  D’ELIA Filomena  -  Direttore  in 

servizio presso ASL Bari;
• Componente  designato  dalla  Regione  Puglia:  Dr.  MARROCCO Fulvio  -  Direttore  in 

servizio presso ASL Roma 4;
• Componenti aggiunti:

 Dott.ssa  IMPERATRICE Laura,  assistente  amministrativo,  in  servizio  presso  l’U.O. 
Assunzioni e Concorsi, per la verifica della conoscenza della lingua straniera;

 Dott. LATAGLIATA Michele, collaboratore tecnico informatico, in servizio presso la 
S.S.D. Ingegneria Clinica e Sistemi Informativi, per la verifica della conoscenza dell'uso 
delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche;

• Segretaria:  Sig.ra  DONATELLI  Anna,  collaboratore   amministrativo  professionale,  in 
servizio presso ASL Taranto;

2. di  notificare il  presente  atto  ai  componenti  della  citata  Commissione,  a  cura  della  S.C.  
Concorsi, Assunzioni, Gestione  Ruolo, Gest. Amm.va  Pers. Conv. e PAC;

3. di dare mandato alla stessa U.O. di provvedere all’adempimento previsto dall’art. 57 comma 1-
bis del D.Lgs. 165 del  30/03/2001;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


